
全 建 事 発 第 6 号 

平成 28 年 4 月 6 日 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会 長  近 藤 晴 貞 

〔公 印 省 略〕 

 

 

地方公共団体における平準化の取組事例について 

 

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、国土交通省では従来から地方公共団体に対し、債務負担行為などの活用によ

り施行時期等の平準化に努めることを要請してきたところです。 

一方、地方公共団体からは「他団体における先進的な取組事例について参考にした

い」との意見などが寄せられており、このニーズに対応するべく、国土交通省では別

添の先進的事例集を作成し、4月 1日付けで各都道府県に対し周知しました。 

本会に対しても参考という形で提供を受けましたので、貴会に対してご案内させて

いただきます。今後、貴会において、各地方公共団体に対する施行時期等の平準化を

求める活動の際にご活用ください。 

また、必要に応じて会員企業に周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

担当） 事業部事業企画課 川上 

電話：03－3551－9396 

FAX：03－3555－3218 

ﾒｰﾙ：jigyo@zenken-net.or.jp 


